
Clausager Jensen Holding ApS

Silkeborgvej 88, 7400 Herning

Årsrapport for 2016

CVR-nr. 21 43 17 45

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 16/5 2017

Svend Kurt Jensen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Noter, regnskabspraksis 14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Clausager Jensen Holding ApS
Silkeborgvej 88
7400 Herning

Telefon: 97 16 20 70

CVR-nr.: 21 43 17 45

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Herning

Direktion

Svend Kurt Jensen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Platanvej 4
7400 Herning

Advokat

Spektrum advokater
Poulsgade 6-8, 3.
7400 Herning

Pengeinstitut

Spar Nord Bank
Dalgsgade 30
7400 Herning

Vestjysk Bank
Dalgsgade 29 B
7400 Herning

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at eje aktier og anparter i andre selskaber samt forestå dermed forbundne aktiviteter.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 703.072, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 197.961.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Bruttotab		-12.703	-12.251
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	1	658.148	183.459
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2	45.234	109.709
Finansielle omkostninger		-4.607	-33.262
Resultat før skat		686.072	247.655
Skat af årets resultat	3	17.000	0
Årets resultat		703.072	247.655

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		703.072	247.655
		703.072	247.655

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	786.223	477.429
Kapitalandele i associerede virksomheder	5	823.544	778.310
Finansielle anlægsaktiver		1.609.767	1.255.739
Anlægsaktiver		1.609.767	1.255.739
Udskudt skatteaktiv	7	17.000	0
Tilgodehavender		17.000	0
Likvide beholdninger		5.937	6.578
Omsætningsaktiver		22.937	6.578
Aktiver		1.632.704	1.262.317

Balance 31. december

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		72.961	-630.111
Egenkapital	6	197.961	-505.111
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		255.795	415.149
Hensatte forpligtelser		255.795	415.149
Kreditinstitutter		77.022	76.272
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.000	10.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		275.618	187.959
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		816.308	1.078.048
Kortfristet gæld		1.178.948	1.352.279
Gældsforpligtelser		1.178.948	1.352.279
Passiver		1.632.704	1.262.317
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Nærtstående parter	9		

Noter til årsregnskabet

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	DKK	DKK
1 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		
Andel af overskud i dattervirksomheder	<u>658.148</u>	<u>183.459</u>
	<u>658.148</u>	<u>183.459</u>
2 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		
Andel af overskud i associerede virksomheder	<u>45.234</u>	<u>109.709</u>
	<u>45.234</u>	<u>109.709</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	<u>-17.000</u>	<u>0</u>
	<u>-17.000</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	9.282.000	9.282.000
Kostpris 31. december	9.282.000	9.282.000
Værdireguleringer 1. januar	-9.219.720	-10.269.179
Årets resultat	658.148	183.459
Udbytte til moderselskabet	-190.000	0
Øvrige egenkapitalbevægelser - tilskud	0	866.000
Værdireguleringer 31. december	-8.751.572	-9.219.720
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	255.795	415.149
Regnskabsmæssig værdi 31. december	786.223	477.429

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Hvidevareland Finans ApS	Herning	125.000	100%
Jensen Company, Herning ApS	Herning	250.000	100%

Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK
5 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	257.249	257.249
Kostpris 31. december	257.249	257.249
Værdireguleringer 1. januar	521.061	411.352
Årets resultat	45.234	109.709
Værdireguleringer 31. december	566.295	521.061
Regnskabsmæssig værdi 31. december	823.544	778.310

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Jensen.Company Vejle A/S	Vejle	500.000	49%

6 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	-630.111	-505.111
Årets resultat	0	703.072	703.072
Egenkapital 31. december	125.000	72.961	197.961

Selskabskapitalen består af 125 anparter à nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK
7 Udskudt skatteaktiv		
Værdipapirer	-223.000	-223.000
Skattemæssigt underskud til fremførelse	-17.000	-13.000
Overført til udskudt skatteaktiv	240.000	236.000
	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	17.000	0
Regnskabsmæssig værdi	<u>17.000</u>	<u>0</u>

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet anparten i Hvidevareland Finans ApS til sikkerhed for Hvidevareland Finans ApS' mellemværende med Vestjysk Bank.

Selskabet har stillet anparten i Jensen Company, Herning ApS til sikkerhed for Jensen Company, Herning ApS' mellemværende med Vestjysk Bank.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor datterselskabers engagement med Vestjysk Bank. Engagementet udviser en gæld pr. 31. december 2016 på DKK 1.367.992.

Selskabet har afgivet en tilbagetrædelseserklæring til fordel for datterselskabers engagement med Vestjysk Bank.

9 Nærtstående parter

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Svend Kurt Jensen, 7400 Herning

Noter, regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Clausager Jensen Holding ApS for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posterne ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder” og ”Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Noter, regnskabspraksis

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten dattervirksomheder og associerede virksomheder den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af positiv forskelsværdi (goodwill) og fradrag af en resterende negativ forskelsværdi (negativ goodwill).

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne og de associerede virksomheder.

Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Har moderselskabet en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Noter, regnskabspraksis

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.